平成１８年７月１９日

各位

会 社 名 サンケイ化学株式会社
代 表 者 取締役社長 福谷 明
（コード番号 ４９９５ 福証）
問合せ先 総務本部長 宮下武久

                                （TEL   099－268－7588 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成18 年1 月 26 日の決算発表時に公表した平成 18 年５月中間期
（平成17年 12月 1日～平成 18年 5月3１日）の連結及び個別業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成18年 5 月中間期の連結業績予想数値の修正（平成17 年12月 1日～平成18 年5 月 31 日）
                                                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想   （Ａ） 3,380 30 10
今 回 修 正 予 想   （Ｂ） 3,457 86 33
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 77 56 23
増 減 率   （％） 2.3 186.7 230.0
（ご参考）
前期実績（平成17年 5 月中間期） 3,360 △60 △36

２．平成18年 5 月中間期の個別業績予想数値の修正（平成17 年12月 1日～平成18 年5 月 31 日）
                                                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想   （Ａ） 3,210 26 5
今 回 修 正 予 想   （Ｂ） 3,291 85 28
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 81 59 23
増 減 率   （％） 2.5 226.9 460.0
（ご参考）
前期実績（平成17年 5 月中間期） 3,192 △64 △40

３．修正の理由
    個別業績につきましては、園芸用殺虫剤、その他売上げが予想以上に上半期に集中し、売上高、

経常利益及び当期純利益とも前回予想を上回る見込みであります。
    連結業績につきましては、個別業績を反映し、売上高、経常利益、当期純利益とも、前回予想を

上回る見込みであります。

４．減損損失の修正
                                    （単位：百万円）

 減損損失額 修正の理由
前 回 発 表 21
今 回 修 正 19

一部地目変更による固定資産税評価
額の変更によるものであります。

    ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上